
12.Silvesterlauf + Nordic Walking Pucking 2015
Kinderlauf 150-1000 m**Jugend+Hobby 2000m**Damen+Herren 5km,Nordic Walk 3,2km
Donnerstag 31.Dezember 2015*Ortsplatz Pucking
Veranstalter:SPÖ Pucking/Naturfreunde Pucking

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Bambini weiblich*2012/jünger  Gesamt-Km:  0.150  km/h: 6.80  gewertet: 3/4

1 3 MAYER Sophie Marie 2012 Naturfr.Pucking 1:19.37 0.00
2 388 MÜLLER Elisa 2012 Schlierbach 1:21.18 1.81
3 1 REININGER Mia 2013 Tri Team 1.USC Tr 1:36.45 17.08

Bambini männlich*2012/jünger  Gesamt-Km:  0.150  km/h: 6.88  gewertet: 3/4

1 398 VALERO Victor 2012 Naturffr.Pucking 1:18.46 0.00
2 389 MÜLLER Samuel 2012 Schlierbach 1:20.16 1.70
3 2 HADOLT Tobias 2013 ASK Nettingsdorf 1:33.85 15.39

Kinder U6 weiblich*2010/2011  Gesamt-Km:  0.300  km/h:10.47  gewertet: 2/2

1 15 SINGHUBER Leonie 2010 Leonie Singhuber 1:43.15 0.00
2 14 HüLSMANN Sophie 2010 Skiclub Ansfelden 1:47.19 4.04

Kinder U6 männlich*2010/2011  Gesamt-Km:  0.300  km/h:11.68  gewertet: 6/8

1 376 ASCHERMAYR David 2010 Micheldorf 1:32.46 0.00
2 16 HOFER Philipp 2010 FF Ansfelden 1:36.69 4.23
3 11 QUERESER Michael 2011 ASK Nettingsdorf 1:37.86 5.40
4 17 FRANZ Florian 2010 FF Ansfelden 1:44.26 11.80
5 13 KEMPL Theodor 2011 Kempl 2:09.68 37.22
6 12 KEMPL Valentin 2011 Kempl 2:12.43 39.97

Kinder U8 weiblich*2008/2009  Gesamt-Km:  0.300  km/h:15.66  gewertet: 9/9

1 370 TAUBER Sina 2008 Aktivsoftware Dr. 1:08.96 0.00
2 22 HüLSMANN Anna 2008 Skiclub Ansfelden 1:18.21 9.25
3 400 VALERO Stella 2008 Naturfr.Pucking 1:19.08 10.12
4 351 DERFLINGER Valentina 2009 Naturfr.Pucking 1:28.67 19.71
5 18 WASINGER Leonie 2009 1:29.76 20.80
6 19 COPIC Ivona 2009 Tri 1.USC Traun 1:31.43 22.47
7 21 KEMPL Julia 2009 Kempl 1:34.64 25.68
8 20 ERBER Sofia 2009 Naturfr.Pucking 1:49.10 40.14
9 23 DREER Janine 2008 Physio Hipfel 1:51.07 42.11

Kinder U8 männlich*2008/2009  Gesamt-Km:  0.300  km/h:15.40  gewertet: 5/6

1 26 LYKE Finley 2008 Naturfr.Pucking 1:10.14 0.00
2 25 DIRNINGER Noah 2008 Naturfr.Pucking 1:14.04 3.90
3 358 STOLLNBERGER Jan 2008 ASV Linz 1:15.42 5.28
4 378 MERTENS Felix 2009 Linz 1:16.33 6.19

Pucking



5 371 MADER Felix 2008 LG Kirchdorf 1:17.23 7.09

Kinder U10 weiblich*2006/2007  Gesamt-Km:  1.000  km/h:13.69  gewertet: 9/9

1 41 KRONBERGER Leonie 2007 LG Kirchdorf 4:22.92 0.00
2 46 KOBLER Sophia 2006 LG Kirchdorf 4:35.82 12.90
3 47 STOLLNBERGER Liv Greta 2006 ASV Linz 4:40.76 17.84
4 44 CAHUNEK Marlies 2007 Naturfr.Pucking 4:48.21 25.29
5 354 SCHUHMAYER Ines 2006 Rainbach 4:51.29 28.37
6 361 ZACHA Leonie 2006 LG Kirchdorf 4:53.16 30.24
7 42 MAYER Magdalena 2007 Naturfr.Pucking 5:12.76 49.84
8 43 CAHUNEK Marlene 2007 Naturfr.Pucking 5:33.01 1:10.09
9 40 FASCHING Hannah 2007 Physio Hipfel 6:08.25 1:45.33

Kinder U10 männlich*2006/2007  Gesamt-Km:  1.000  km/h:13.14  gewertet: 3/4

1 399 VALERO Santiago 2006 Naturffr.Pucking 4:33.87 0.00
2 383 WEIß David 2007 LG Kirchdorf 4:42.00 8.13
3 48 WAHLMüLLER Elias 2006 AW 4:44.53 10.66

Kinder U12 weiblich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.000  km/h:14.09  gewertet: 6/6

1 51 FLECK Melina 2005 Tri 1.USC Traun 4:15.41 0.00
2 52 COPIC Sara 2005 Tri 1.USC Traun 4:36.82 21.41
3 379 MERTENS Sarah 2005 Linz 4:42.78 27.37
4 50 WAHLMüLLER Anne-Celine 2005 AW 4:44.09 28.68
5 57 WEIß Judith 2004 LG Kirchdorf 5:48.78 1:33.37
6 401 MOSER Mia Lif 2005 Traun 6:24.34 2:08.93

Kinder U12 männlich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.000  km/h:14.27  gewertet: 5/7

1 58 BRANDNER Kevin 2004 Laufwunder Steyr 4:12.24 0.00
2 56 STROBL Leonhard 2005 Naturfr.Pucking 4:28.31 16.07
3 59 KAGERHUBER Nils 2004 Traun 4:50.25 38.01
4 54 OFNER Andreas 2005 Union Pucking 4:52.60 40.36
5 55 MAYER Michael 2005 Naturfr.Pucking 5:26.99 1:14.75

Jugend U14 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  2.000  km/h:12.54  gewertet: 8/8

1 81 FLECK Michelle 2003 Tri 1.USC Traun 9:33.98 0.00
2 90 OFNER Julia 2002 Tri 1.USC Traun 9:47.08 13.10
3 80 RAUSCH Lea 2003 SNMS Haid 11:15.29 1:41.31
4 78 MüHLENER Elisa 2003 SNMS Haid 12:03.13 2:29.15
5 369 LENGAUER Magdalena 2002 Aktivsoftware Dr. 12:04.69 2:30.71
6 73 BRUNNER Madlen 2004 SNMS Haid 13:19.69 3:45.71
7 53 STOCKINGER Selina 2005 SNMS Haid 13:30.63 3:56.65
8 79 BARTOSZAK Jennifer 2003 SNMS Haid 13:38.01 4:04.03

Jugend U14 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  2.000  km/h:16.24  gewertet: 18/22

1 94 HEMMER Alexander 2002 SNMS Haid 7:23.45 0.00
2 88 WEIß Andreas 2003 LG Kirchdorf 8:51.05 1:27.60
3 323 BITTENDORFER Stephan 2003 Tri Team Bludenz 8:52.09 1:28.64
4 95 BRANDL Kevin 2002 SNMS Haid 9:18.28 1:54.83
5 77 RICHARDT Fabian 2004 SNMS Haid 9:43.41 2:19.96
6 396 SCHUHMAYR Nico 2002 Haid 9:57.64 2:34.19



7 93 SCHADE Armin 2002 SNMS Haid 10:06.22 2:42.77
8 86 BAUER Stefan 2003 FF Ansfelden 10:11.44 2:47.99
9 70 RAUSCH Elias 2005 SNMS Haid 10:25.84 3:02.39

10 91 OBERNDORFER Marcel 2002 SNMS Haid 11:10.10 3:46.65
11 397 WEIDMANN Nico 2003 Haid 11:10.80 3:47.35
12 75 BAYRAKTAR Kaan 2004 SNMS Haid 11:21.93 3:58.48
13 74 ZABERN Alexander 2004 SNMS Haid 11:50.14 4:26.69
14 85 LITZLFELLNER David 2003 SNMS Haid 11:53.45 4:30.00
15 83 GODENSCHWEIG Sephton 2003 SNMS Haid 12:05.08 4:41.63
16 92 HöRMANSEDER Marco 2002 SNMS Haid 12:30.79 5:07.34
17 84 SCHEUCHENSTUHL Edwin 2003 SNMS Haid 12:31.25 5:07.80
18 96 ZAUNER Marcel 2002 FF Ansfelden 13:00.56 5:37.11

Jugend U16 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  2.000  km/h:14.21  gewertet: 4/4

1 322 BITTENDORFER Andreas 2001 Tri Team Bludenz 8:26.57 0.00
2 99 WEIß Simon 2001 LG Kirchdorf 8:37.48 10.91
3 98 BAUER Michael 2001 FF Ansfelden 9:50.98 1:24.41
4 97 ROSCHANZ Fabian 2001 FF Ansfelden 12:58.86 4:32.29

Nordic Walking Damen  Gesamt-Km:  3.200  km/h: 7.61  gewertet: 11/11

1 165 SEIFERT Manuela 1976 Naturfr.Pucking 25:12.87 0.00
2 161 COSTA Nora 1977 Naturfr.Pucking 25:17.38 4.51
3 160 HEUBERGER Yara 2002 Naturfr.Pucking 25:17.60 4.73
4 151 PENEDER Christina 2003 ASK Nettingsdorf 25:23.90 11.03
5 157 WEIHBOLD Gertrude 1945 ASK Nettingsdorf 34:31.05 9:18.18
6 156 SCHüTZENEDER Helga 1948 ASK Nettingsdorf 34:38.75 9:25.88
7 155 HARTIG Gertrude 1953 ASK Nettingsdorf 34:39.06 9:26.19
8 152 FORSTENLEHNER Helga 1962 ASK Nettingsdorf 35:07.20 9:54.33
9 163 ALTOF Waltraud 1964 Pucking 42:25.30 17:12.43

10 158 HUTTER Johanna 1945 ASK Nettingsdorf 42:34.58 17:21.71
11 154 WEIß Patricia 1953 LG Kirchdorf 43:05.30 17:52.43

Nordic Walking Herren  Gesamt-Km:  3.200  km/h: 8.67  gewertet: 7/7

1 167 MANDLBAUER Peter 1958 LG Kirchdorf 22:08.78 0.00
2 166 GRABNER Franz 1969 Naturfr.Pucking 25:19.64 3:10.86
3 153 PENEDER Günter 1962 ASK Nettingsdorf 25:37.93 3:29.15
4 159 BILL Gottfried 1938 Wels 26:55.23 4:46.45
5 150 QUERESER Bernhard 1979 ASK Nettingsdorf 34:40.17 12:31.39
6 162 ALTOF Andreas 1983 Pucking 42:25.20 20:16.42
7 164 ALTOF Peter 1962 Pucking 42:25.40 20:16.62

Junioren weiblich*1996/1999  Gesamt-Km:  5.000  km/h:12.50  gewertet: 4/4

1 362 STRUTZENBERGER Magdalena 2001 LAC Nation.Molln 23:59.90 0.00
2 276 SONLEITHNER Sarah 1999 ASK Nettingsdorf 25:03.42 1:03.52
3 210 REICHART Hanna 1998 Union Haid 28:50.43 4:50.53
4 238 ANGERER Eva 2002 SchuachNudler 31:49.45 7:49.55

Damen AKF 20*1986/1995  Gesamt-Km:  5.000  km/h:15.45  gewertet: 7/8

1 235 KUPPINGER Barbara 1994 FF Ansfelden 19:24.77 0.00
2 313 ECKER Julia 1989 LAG Genböckhaus R 20:27.72 1:02.95
3 404 PUNKENHOFER Julia 1988 St.Oswald 23:20.24 3:55.47



4 252 ASCHAUER Corinna 1988 Naturfr.Pucking 27:34.50 8:09.73
5 253 BRANDSTETTNER Agnes 1990 Naturfr.Pucking 27:36.97 8:12.20
6 259 BERNARD Corinna 1995 P.F.C. - Power Fi 27:58.09 8:33.32
7 233 FRANZ Verena 1986 FF Ansfelden 32:24.35 12:59.58

Damen AKF 30*1976/1985  Gesamt-Km:  5.000  km/h:13.82  gewertet: 8/9

1 299 URMANN Heike 1977 Kematen 21:42.79 0.00
2 387 GRÖMER Silvia 1982 Bimato Sports 25:38.74 3:55.95
3 408 LEITNER Claudia 1976 Tri 1.USC Traun 26:00.91 4:18.12
4 318 PITIS Ramona 1985 Naturfr.Pucking 27:28.90 5:46.11
5 377 ASCHERMAYR Romana 1984 Micheldorf 27:52.22 6:09.43
6 207 FLECK Manuela 1979 Physio Hipfel 27:56.06 6:13.27
7 243 LEHNER Michaela 1979 SchuachNudler 31:50.81 10:08.02
8 169 WIELLÄNDER Marion 1978 Laufwunder Steyr 35:18.92 13:36.13

Damen AKF 40*1966/1975  Gesamt-Km:  5.000  km/h:15.55  gewertet: 11/11

1 256 NEUMAYER Bettina 1974 Pucking 19:17.51 0.00
2 372 WEISSINGER-LUS. Anita 1969 Tri 1.USC Traun 21:51.09 2:33.58
3 391 BRANTNER Regina 1973 Bimato Süports 25:52.14 6:34.63
4 356 HUBER Christina 1968 LT Enns 26:37.47 7:19.96
5 291 STOLLNBERGER Julia 1975 UKRV SchneckeLinz 28:07.90 8:50.39
6 245 BRUCKNER Daniela 1975 Naturfreunde Puck 28:11.71 8:54.20
7 307 PELZEDER Karin 1975 Naturfr.Pucking 28:25.23 9:07.72
8 261 KOBLMüLLER Sabine 1973 Naturfr.Pucking 28:30.72 9:13.21
9 412 PÖLLHUBER Birgit 1975 Naturfr.Pucking 28:51.09 9:33.58

10 316 STROBL Dagmar 1972 Naturfr.Pucking 30:18.52 11:01.01
11 281 QUERESER Sonja 1972 ASK Nettingsdorf 32:23.63 13:06.12

Damen AKF 50*1956/1965  Gesamt-Km:  5.000  km/h:12.70  gewertet: 5/5

1 368 LENGAUER Wiltraud 1965 Aktivsoftware 23:37.07 0.00
2 269 RISY Gertrude 1960 ASK Nettingsdorf 24:15.47 38.40
3 288 KRATOCHWILL Margit 1958 Laufwunder Steyr 25:00.62 1:23.55
4 321 PERNDORFER Marianne 1960 NaturfreundeTraun 25:11.36 1:34.29
5 350 SCHRÖDER Christine 1964 Weisskirchen 32:22.30 8:45.23

Damen AKF 60*1955/älter  Gesamt-Km:  5.000  km/h:10.83  gewertet: 1/1

1 289 VOIGT Margarethe 1951 Luftenberg 27:42.04 0.00

Junioren männlich*1996/1999  Gesamt-Km:  5.000  km/h:13.78  gewertet: 10/11

1 230 PLATZL Simon 1999 FF Ansfelden 21:46.56 0.00
2 319 PITIS Darius 2003 Naturfr.Pucking 22:20.45 33.89
3 410 LEITNER Patrik 2004 Tri 1.USC Traun 23:47.78 2:01.22
4 251 STEINMAßL Sebastian 2000 Laufwunder Steyr 24:11.40 2:24.84
5 315 LYKE Finley 2008 Naturfr.Pucking 24:34.13 2:47.57
6 294 BRANDNER Kevin 2004 Laufwunder Steyr 25:58.64 4:12.08
7 306 PELZEDER Mathias 2002 Naturfr.Pucking 26:19.33 4:32.77
8 353 BREITENBAUMER Steven 2000 Naturfr.Pucking 27:51.51 6:04.95
9 309 DSUBANKO Thiemo 2001 Naturfr.Pucking 28:06.98 6:20.42

10 240 REDTENBACHER Nico 2003 34:47.79 13:01.23



Herren AKM 20*1986/1995  Gesamt-Km:  5.000  km/h:16.84  gewertet: 12/14

1 385 HOVORKA Matthias 1988 FH OÖ Sports-Team 17:49.19 0.00
2 405 FÜRST Andreas 1989 Lasberg 18:30.35 41.16
3 258 FRüHWIRTH Michael 1988 Laufwunder Steyr 18:59.38 1:10.19
4 290 BERNARD Michael 1993 FH Hagenberg 22:46.88 4:57.69
5 236 SCHACHL Lukas 1990 FF Ansfelden 23:12.30 5:23.11
6 209 FREUDENTHALER Gabriel 1995 Privat 23:12.69 5:23.50
7 222 KöBRUNNER Daniel 1991 FF Ansfelden 23:49.68 6:00.49
8 213 EHRNLEITNER Mario 1994 Physio Hipfel 24:03.55 6:14.36
9 229 LINDNER Philipp 1994 FF Ansfelden 24:10.77 6:21.58

10 228 MOSBAUER Patrik 1994 FF Ansfelden 26:49.06 8:59.87
11 223 PILS Florian 1988 FF Ansfelden 27:40.53 9:51.34
12 234 EHRENTRAUT Andreas 1994 FF Ansfelden 27:54.02 10:04.83

Herren AKM 30*1976/1985  Gesamt-Km:  5.000  km/h:18.08  gewertet: 40/47

1 226 DISSAUER Siegfried 1980 FF Ansfelden 16:35.66 0.00
2 250 WEIß Alexander 1977 LG Kirchdorf 16:39.66 4.00
3 406 KIENBERGER Andreas 1981 Leonding 17:50.23 1:14.57
4 301 PLAIMER Manuel 1981 Tigers Traun 17:50.72 1:15.06
5 266 NEUNDLINGER Michael 1976 Laufwunder Steyr 18:13.14 1:37.48
6 302 KALKGRUBER Thomas 1978 SV Mühlbach 18:15.95 1:40.29
7 298 BERNECKER Florian 1980 Robex Rohbauexpre 18:34.01 1:58.35
8 293 SIEGL Rene 1985 LGAU Pregarten 19:02.16 2:26.50
9 241 FANNINGER Rene 1980 Kematen 19:05.57 2:29.91

10 295 BRANDNER Roland 1978 Laufwunder Steyr 19:08.87 2:33.21
11 359 BASIC Asin 1977 Laufwunder Steyr 19:09.98 2:34.32
12 297 STAUDINGER Gerald 1976 Robex Rohbauexpre 19:16.83 2:41.17
13 216 RöMER Jürgen 1977 Block West 19:18.75 2:43.09
14 292 STOLLNBERGER Markus 1976 UKRV SchneckeLinz 19:27.33 2:51.67
15 382 ROHRLEITNER Wolfgang 1977 LG Kirchdorf 19:42.31 3:06.65
16 375 HÖHL Robert 1982 St.Marien 19:44.32 3:08.66
17 380 LOTHALLER Dominik 1980 LG Kirchdorf 19:52.30 3:16.64
18 386 STASTNY Jürgen 1985 Bimato Sports 19:57.99 3:22.33
19 305 NEUHOFER Markus 1985 Privat 20:31.32 3:55.66
20 201 OBERNBERGER Michael 1977 Bewegung Alkoven 20:37.87 4:02.21
21 274 FASCHING Martin 1981 ASK Nettingsdorf 20:44.48 4:08.82
22 407 KIENBERGER Michael 1977 Leonding 21:17.77 4:42.11
23 352 KADERLE Christian 1978 ASK Nettingsdorf 22:19.76 5:44.10
24 205 HüLSMANN Ulrich 1980 Skiclub Ansfelden 22:21.11 5:45.45
25 395 KERSCHBAUMMAYR Werner 1979 St.Florian 22:29.57 5:53.91
26 262 WENGER Arnold 1976 Naturfr.Pucking 22:32.51 5:56.85
27 402 MOSER Franz 1976 Tri 1.Tri Traun 22:41.18 6:05.52
28 206 BANGERL Andreas 1977 Tigers Traun 22:44.01 6:08.35
29 208 DREER Dominik 1982 Physio Hipfel 22:47.71 6:12.05
30 314 LYKE Chris 1977 Naturfr.Pucking 24:33.57 7:57.91
31 227 BECKER Michael 1985 FF Ansfelden 24:58.24 8:22.58
32 384 KAHR Roland 1976 RC Ansfelden 26:40.51 10:04.85
33 231 HOFER Manuel 1980 FF Ansfelden 27:23.68 10:48.02
34 218 EHRNLEITNER Michael 1982 ÖTB Traun 27:32.84 10:57.18
35 393 RUPPITSCH Christian 1980 Schwechat 27:38.77 11:03.11
36 392 GILLY Martin 1979 Dietach 27:43.65 11:07.99
37 403 BANGERL Markus 1980 Traun 30:04.39 13:28.73
38 232 FRANZ Harald 1983 FF Ansfelden 32:47.41 16:11.75
39 220 BARTA Mario 1976 FF Ansfelden 32:50.83 16:15.17



40 224 LEISCH Andreas 1982 FF Ansfelden 34:02.08 17:26.42

Herren AKM 40*1966/1975  Gesamt-Km:  5.000  km/h:16.12  gewertet: 32/32

1 257 KNY Gerald 1968 Laufwunder Steyr 18:36.39 0.00
2 212 WEINHöPL Stefan 1973 Tri 1.USC Traun 18:47.94 11.55
3 414 MARESCH Elmar 1974 Tri Run Linz 19:18.53 42.14
4 367 HAIDINGER Markus 1973 Aktivsoftware 19:28.30 51.91
5 200 STEINDL Rudi 1969 Privat 19:38.78 1:02.39
6 255 KLAMMER Christian 1966 Laufwunder Steyr 19:47.05 1:10.66
7 225 KUPPINGER Andreas 1972 FF Ansfelden 20:10.97 1:34.58
8 202 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 20:20.47 1:44.08
9 296 RUHLAND Harald 1974 U.Josko Kopfing 20:28.64 1:52.25

10 219 BRUCKNER Reinhard 1969 WM Nettingsdorf 20:49.71 2:13.32
11 263 GRABNER Michael 1971 Naturfr.Pucking 21:00.68 2:24.29
12 45 BART Ernst 1970 Laufwunder Steyr 21:03.59 2:27.20
13 264 HOFREITHER Andreas 1968 Naturfr.Pucking 21:12.82 2:36.43
14 394 TRINK Hannes 1974 Tri 1.USC Traun 21:39.22 3:02.83
15 260 KOCH Jürgen 1968 Tri 1.USC Traun 22:02.29 3:25.90
16 355 SCHUHMAYER Michael 1971 UTV Scherb 22:10.71 3:34.32
17 284 STRASSER Wolfgang 1973 ASK Nettingsdorf 23:31.55 4:55.16
18 381 BINDER Lukas 1975 LG Kirchdorf 23:39.78 5:03.39
19 409 LEITNER Andreas 1973 Tri 1.USC Traun 23:49.93 5:13.54
20 285 MINARIK-SIMON Andreas 1974 ASK Nettingsdorf 23:53.10 5:16.71
21 364 BREITFELDER Robert 1975 St.Valentin 24:14.45 5:38.06
22 271 GRUBER Roland 1968 ASK Nettingsdorf 24:38.54 6:02.15
23 242 MAYER Mario 1975 Naturfr.Pucking 25:50.06 7:13.67
24 265 HEISSINGER Thomas 1971 Naturfr.Pucking 26:23.33 7:46.94
25 310 ERBER Johannes 1972 Naturfr.Pucking 27:45.12 9:08.73
26 254 BENESCHEK Helmut 1968 Naturfr.Pucking 28:48.61 10:12.22
27 217 KOBLMüLLER Peter 1968 Naturfr.Pucking 28:48.84 10:12.45
28 214 HIPFEL Andreas 1971 Physio Hipfel 29:35.27 10:58.88
29 308 PELZEDER Andreas 1969 Naturfr.Pucking 30:16.15 11:39.76
30 317 STROBL Walter 1972 Naturfr.Pucking 30:25.14 11:48.75
31 239 ANGERER Stefan 1971 SchuachNudler 31:48.38 13:11.99
32 244 LEHNER Jürgen 1974 SchuachNudler 32:21.82 13:45.43

Herren AKM 50*1956/1965  Gesamt-Km:  5.000  km/h:16.41  gewertet: 14/18

1 275 SONLEITHNER Manfred 1965 ASK Nettingsdorf 18:17.21 0.00
2 366 BINDER Hermann 1957 LCAV Jodl Packagg 18:35.37 18.16
3 360 SCHÖNBRUN Helmut 1962 Glaserei Schönbr. 19:05.09 47.88
4 303 LANDGRAF Helmut 1959 Team Zisser Enns 20:26.74 2:09.53
5 320 PERNDORFER Eduard 1959 NaturfreundeTraun 20:41.82 2:24.61
6 248 HOFER Bernhard 1964 SU Goldwörth 21:49.92 3:32.71
7 357 HUBER Christian 1960 LT Enns 23:38.83 5:21.62
8 363 STRUTZENBERGER Gerhard 1958 LAC Nation.Molln 24:39.12 6:21.91
9 279 SCHöFTNER Hermann 1956 ASK Nettingsdorf 25:06.43 6:49.22

10 287 KRATOCHWILL Friedrich 1961 Laufwunder Steyr 25:07.19 6:49.98
11 272 HOFBAUER Gerhard 1959 ASK Nettingsdorf 26:26.25 8:09.04
12 390 FOISNER Harald 1964 ASK Nettingsdorf 26:51.61 8:34.40
13 374 PÜHRINGER Otto 1964 Naturfr.Pucking 28:48.61 10:31.40
14 270 STEINEDER Christian 1957 ASK Nettingsdorf 29:52.58 11:35.37



Herren AKM 60*1946/1955  Gesamt-Km:  5.000  km/h:14.30  gewertet: 8/9

1 273 SCHüTZENEDER Herbert 1948 ASK Nettingsdorf 20:58.75 0.00
2 411 WATZINGER Leopold 1955 RLC Sterngartl 22:17.65 1:18.90
3 168 PEYREDER Rudolf 1953 ASK Nettingsdorf 22:34.17 1:35.42
4 280 QUERESER Walter 1954 ASK Nettingsdorf 23:34.22 2:35.47
5 286 HUBER Gunther 1953 ASK Nettingsdorf 24:31.88 3:33.13
6 204 HöLZL Karl 1954 LG Kirchdorf 25:47.19 4:48.44
7 413 FUHRICH Erwin 1949 ASK Nettingsdorf 30:07.33 9:08.58
8 237 DICKINGER Kurt 1955 FF Ansfelden 30:09.93 9:11.18

Herren AKM 70*1945/älter  Gesamt-Km:  5.000  km/h:10.39  gewertet: 1/1

1 282 KAISSL Werner 1942 ASK Nettingsdorf 28:51.78 0.00

Gesamtwertung  gewertet: 36/38

1 256 NEUMAYER Bettina 1974 Pucking 19:17.51 0.00
2 235 KUPPINGER Barbara 1994 FF Ansfelden 19:24.77 7.26
3 313 ECKER Julia 1989 LAG Genböckhaus R 20:27.72 1:10.21
4 299 URMANN Heike 1977 Kematen 21:42.79 2:25.28
5 372 WEISSINGER-LUS. Anita 1969 Tri 1.USC Traun 21:51.09 2:33.58
6 404 PUNKENHOFER Julia 1988 St.Oswald 23:20.24 4:02.73
7 368 LENGAUER Wiltraud 1965 Aktivsoftware 23:37.07 4:19.56
8 362 STRUTZENBERGER Magdalena 2001 LAC Nation.Molln 23:59.90 4:42.39
9 269 RISY Gertrude 1960 ASK Nettingsdorf 24:15.47 4:57.96

10 288 KRATOCHWILL Margit 1958 Laufwunder Steyr 25:00.62 5:43.11
11 276 SONLEITHNER Sarah 1999 ASK Nettingsdorf 25:03.42 5:45.91
12 321 PERNDORFER Marianne 1960 NaturfreundeTraun 25:11.36 5:53.85
13 387 GRÖMER Silvia 1982 Bimato Sports 25:38.74 6:21.23
14 391 BRANTNER Regina 1973 Bimato Süports 25:52.14 6:34.63
15 408 LEITNER Claudia 1976 Tri 1.USC Traun 26:00.91 6:43.40
16 356 HUBER Christina 1968 LT Enns 26:37.47 7:19.96
17 318 PITIS Ramona 1985 Naturfr.Pucking 27:28.90 8:11.39
18 252 ASCHAUER Corinna 1988 Naturfr.Pucking 27:34.50 8:16.99
19 253 BRANDSTETTNER Agnes 1990 Naturfr.Pucking 27:36.97 8:19.46
20 289 VOIGT Margarethe 1951 Luftenberg 27:42.04 8:24.53
21 377 ASCHERMAYR Romana 1984 Micheldorf 27:52.22 8:34.71
22 207 FLECK Manuela 1979 Physio Hipfel 27:56.06 8:38.55
23 259 BERNARD Corinna 1995 P.F.C. - Power Fi 27:58.09 8:40.58
24 291 STOLLNBERGER Julia 1975 UKRV SchneckeLinz 28:07.90 8:50.39
25 245 BRUCKNER Daniela 1975 Naturfreunde Puck 28:11.71 8:54.20
26 307 PELZEDER Karin 1975 Naturfr.Pucking 28:25.23 9:07.72
27 261 KOBLMüLLER Sabine 1973 Naturfr.Pucking 28:30.72 9:13.21
28 210 REICHART Hanna 1998 Union Haid 28:50.43 9:32.92
29 412 PÖLLHUBER Birgit 1975 Naturfr.Pucking 28:51.09 9:33.58
30 316 STROBL Dagmar 1972 Naturfr.Pucking 30:18.52 11:01.01
31 238 ANGERER Eva 2002 SchuachNudler 31:49.45 12:31.94
32 243 LEHNER Michaela 1979 SchuachNudler 31:50.81 12:33.30
33 350 SCHRÖDER Christine 1964 Weisskirchen 32:22.30 13:04.79
34 281 QUERESER Sonja 1972 ASK Nettingsdorf 32:23.63 13:06.12
35 233 FRANZ Verena 1986 FF Ansfelden 32:24.35 13:06.84
36 169 WIELLÄNDER Marion 1978 Laufwunder Steyr 35:18.92 16:01.41



Gesamtwertung Herren  gewertet: 117/132

1 226 DISSAUER Siegfried 1980 FF Ansfelden 16:35.66 0.00
2 250 WEIß Alexander 1977 LG Kirchdorf 16:39.66 4.00
3 385 HOVORKA Matthias 1988 FH OÖ Sports-Team 17:49.19 1:13.53
4 406 KIENBERGER Andreas 1981 Leonding 17:50.23 1:14.57
5 301 PLAIMER Manuel 1981 Tigers Traun 17:50.72 1:15.06
6 266 NEUNDLINGER Michael 1976 Laufwunder Steyr 18:13.14 1:37.48
7 302 KALKGRUBER Thomas 1978 SV Mühlbach 18:15.95 1:40.29
8 275 SONLEITHNER Manfred 1965 ASK Nettingsdorf 18:17.21 1:41.55
9 405 FÜRST Andreas 1989 Lasberg 18:30.35 1:54.69

10 298 BERNECKER Florian 1980 Robex Rohbauexpre 18:34.01 1:58.35
11 366 BINDER Hermann 1957 LCAV Jodl Packagg 18:35.37 1:59.71
12 257 KNY Gerald 1968 Laufwunder Steyr 18:36.39 2:00.73
13 212 WEINHöPL Stefan 1973 Tri 1.USC Traun 18:47.94 2:12.28
14 258 FRüHWIRTH Michael 1988 Laufwunder Steyr 18:59.38 2:23.72
15 293 SIEGL Rene 1985 LGAU Pregarten 19:02.16 2:26.50
16 360 SCHÖNBRUN Helmut 1962 Glaserei Schönbr. 19:05.09 2:29.43
17 241 FANNINGER Rene 1980 Kematen 19:05.57 2:29.91
18 295 BRANDNER Roland 1978 Laufwunder Steyr 19:08.87 2:33.21
19 359 BASIC Asin 1977 Laufwunder Steyr 19:09.98 2:34.32
20 297 STAUDINGER Gerald 1976 Robex Rohbauexpre 19:16.83 2:41.17
21 414 MARESCH Elmar 1974 Tri Run Linz 19:18.53 2:42.87
22 216 RöMER Jürgen 1977 Block West 19:18.75 2:43.09
23 292 STOLLNBERGER Markus 1976 UKRV SchneckeLinz 19:27.33 2:51.67
24 367 HAIDINGER Markus 1973 Aktivsoftware 19:28.30 2:52.64
25 200 STEINDL Rudi 1969 Privat 19:38.78 3:03.12
26 382 ROHRLEITNER Wolfgang 1977 LG Kirchdorf 19:42.31 3:06.65
27 375 HÖHL Robert 1982 St.Marien 19:44.32 3:08.66
28 255 KLAMMER Christian 1966 Laufwunder Steyr 19:47.05 3:11.39
29 380 LOTHALLER Dominik 1980 LG Kirchdorf 19:52.30 3:16.64
30 386 STASTNY Jürgen 1985 Bimato Sports 19:57.99 3:22.33
31 225 KUPPINGER Andreas 1972 FF Ansfelden 20:10.97 3:35.31
32 202 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 20:20.47 3:44.81
33 303 LANDGRAF Helmut 1959 Team Zisser Enns 20:26.74 3:51.08
34 296 RUHLAND Harald 1974 U.Josko Kopfing 20:28.64 3:52.98
35 305 NEUHOFER Markus 1985 Privat 20:31.32 3:55.66
36 201 OBERNBERGER Michael 1977 Bewegung Alkoven 20:37.87 4:02.21
37 320 PERNDORFER Eduard 1959 NaturfreundeTraun 20:41.82 4:06.16
38 274 FASCHING Martin 1981 ASK Nettingsdorf 20:44.48 4:08.82
39 219 BRUCKNER Reinhard 1969 WM Nettingsdorf 20:49.71 4:14.05
40 273 SCHüTZENEDER Herbert 1948 ASK Nettingsdorf 20:58.75 4:23.09
41 263 GRABNER Michael 1971 Naturfr.Pucking 21:00.68 4:25.02
42 45 BART Ernst 1970 Laufwunder Steyr 21:03.59 4:27.93
43 264 HOFREITHER Andreas 1968 Naturfr.Pucking 21:12.82 4:37.16
44 407 KIENBERGER Michael 1977 Leonding 21:17.77 4:42.11
45 394 TRINK Hannes 1974 Tri 1.USC Traun 21:39.22 5:03.56
46 230 PLATZL Simon 1999 FF Ansfelden 21:46.56 5:10.90
47 248 HOFER Bernhard 1964 SU Goldwörth 21:49.92 5:14.26
48 260 KOCH Jürgen 1968 Tri 1.USC Traun 22:02.29 5:26.63
49 355 SCHUHMAYER Michael 1971 UTV Scherb 22:10.71 5:35.05
50 411 WATZINGER Leopold 1955 RLC Sterngartl 22:17.65 5:41.99
51 352 KADERLE Christian 1978 ASK Nettingsdorf 22:19.76 5:44.10
52 319 PITIS Darius 2003 Naturfr.Pucking 22:20.45 5:44.79



53 205 HüLSMANN Ulrich 1980 Skiclub Ansfelden 22:21.11 5:45.45
54 395 KERSCHBAUMMAYR Werner 1979 St.Florian 22:29.57 5:53.91
55 262 WENGER Arnold 1976 Naturfr.Pucking 22:32.51 5:56.85
56 168 PEYREDER Rudolf 1953 ASK Nettingsdorf 22:34.17 5:58.51
57 402 MOSER Franz 1976 Tri 1.Tri Traun 22:41.18 6:05.52
58 206 BANGERL Andreas 1977 Tigers Traun 22:44.01 6:08.35
59 290 BERNARD Michael 1993 FH Hagenberg 22:46.88 6:11.22
60 208 DREER Dominik 1982 Physio Hipfel 22:47.71 6:12.05
61 236 SCHACHL Lukas 1990 FF Ansfelden 23:12.30 6:36.64
62 209 FREUDENTHALER Gabriel 1995 Privat 23:12.69 6:37.03
63 284 STRASSER Wolfgang 1973 ASK Nettingsdorf 23:31.55 6:55.89
64 280 QUERESER Walter 1954 ASK Nettingsdorf 23:34.22 6:58.56
65 357 HUBER Christian 1960 LT Enns 23:38.83 7:03.17
66 381 BINDER Lukas 1975 LG Kirchdorf 23:39.78 7:04.12
67 410 LEITNER Patrik 2004 Tri 1.USC Traun 23:47.78 7:12.12
68 222 KöBRUNNER Daniel 1991 FF Ansfelden 23:49.68 7:14.02
69 409 LEITNER Andreas 1973 Tri 1.USC Traun 23:49.93 7:14.27
70 285 MINARIK-SIMON Andreas 1974 ASK Nettingsdorf 23:53.10 7:17.44
71 213 EHRNLEITNER Mario 1994 Physio Hipfel 24:03.55 7:27.89
72 229 LINDNER Philipp 1994 FF Ansfelden 24:10.77 7:35.11
73 251 STEINMAßL Sebastian 2000 Laufwunder Steyr 24:11.40 7:35.74
74 364 BREITFELDER Robert 1975 St.Valentin 24:14.45 7:38.79
75 286 HUBER Gunther 1953 ASK Nettingsdorf 24:31.88 7:56.22
76 314 LYKE Chris 1977 Naturfr.Pucking 24:33.57 7:57.91
77 315 LYKE Finley 2008 Naturfr.Pucking 24:34.13 7:58.47
78 271 GRUBER Roland 1968 ASK Nettingsdorf 24:38.54 8:02.88
79 363 STRUTZENBERGER Gerhard 1958 LAC Nation.Molln 24:39.12 8:03.46
80 227 BECKER Michael 1985 FF Ansfelden 24:58.24 8:22.58
81 279 SCHöFTNER Hermann 1956 ASK Nettingsdorf 25:06.43 8:30.77
82 287 KRATOCHWILL Friedrich 1961 Laufwunder Steyr 25:07.19 8:31.53
83 204 HöLZL Karl 1954 LG Kirchdorf 25:47.19 9:11.53
84 242 MAYER Mario 1975 Naturfr.Pucking 25:50.06 9:14.40
85 294 BRANDNER Kevin 2004 Laufwunder Steyr 25:58.64 9:22.98
86 306 PELZEDER Mathias 2002 Naturfr.Pucking 26:19.33 9:43.67
87 265 HEISSINGER Thomas 1971 Naturfr.Pucking 26:23.33 9:47.67
88 272 HOFBAUER Gerhard 1959 ASK Nettingsdorf 26:26.25 9:50.59
89 384 KAHR Roland 1976 RC Ansfelden 26:40.51 10:04.85
90 228 MOSBAUER Patrik 1994 FF Ansfelden 26:49.06 10:13.40
91 390 FOISNER Harald 1964 ASK Nettingsdorf 26:51.61 10:15.95
92 231 HOFER Manuel 1980 FF Ansfelden 27:23.68 10:48.02
93 218 EHRNLEITNER Michael 1982 ÖTB Traun 27:32.84 10:57.18
94 393 RUPPITSCH Christian 1980 Schwechat 27:38.77 11:03.11
95 223 PILS Florian 1988 FF Ansfelden 27:40.53 11:04.87
96 392 GILLY Martin 1979 Dietach 27:43.65 11:07.99
97 310 ERBER Johannes 1972 Naturfr.Pucking 27:45.12 11:09.46
98 353 BREITENBAUMER Steven 2000 Naturfr.Pucking 27:51.51 11:15.85
99 234 EHRENTRAUT Andreas 1994 FF Ansfelden 27:54.02 11:18.36

100 309 DSUBANKO Thiemo 2001 Naturfr.Pucking 28:06.98 11:31.32
101 254 BENESCHEK Helmut 1968 Naturfr.Pucking 28:48.61 12:12.95
101 374 PÜHRINGER Otto 1964 Naturfr.Pucking 28:48.61 12:12.95
103 217 KOBLMüLLER Peter 1968 Naturfr.Pucking 28:48.84 12:13.18
104 282 KAISSL Werner 1942 ASK Nettingsdorf 28:51.78 12:16.12
105 214 HIPFEL Andreas 1971 Physio Hipfel 29:35.27 12:59.61
106 270 STEINEDER Christian 1957 ASK Nettingsdorf 29:52.58 13:16.92
107 403 BANGERL Markus 1980 Traun 30:04.39 13:28.73
108 413 FUHRICH Erwin 1949 ASK Nettingsdorf 30:07.33 13:31.67



109 237 DICKINGER Kurt 1955 FF Ansfelden 30:09.93 13:34.27
110 308 PELZEDER Andreas 1969 Naturfr.Pucking 30:16.15 13:40.49
111 317 STROBL Walter 1972 Naturfr.Pucking 30:25.14 13:49.48
112 239 ANGERER Stefan 1971 SchuachNudler 31:48.38 15:12.72
113 244 LEHNER Jürgen 1974 SchuachNudler 32:21.82 15:46.16
114 232 FRANZ Harald 1983 FF Ansfelden 32:47.41 16:11.75
115 220 BARTA Mario 1976 FF Ansfelden 32:50.83 16:15.17
116 224 LEISCH Andreas 1982 FF Ansfelden 34:02.08 17:26.42
117 240 REDTENBACHER Nico 2003 34:47.79 18:12.13
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